
 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  LOUKOVEC 

okres Mladá Boleslav 

 

 

                                        Výroční zpráva 

 

 

Školní rok 2021 / 2022 

 

 

 Vypracovala ředitelka školy: Mgr. Lenka Kolocová 

 

 Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 29. 08. 2022 

 

 Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne: 29. 08. 2022 

 

 
 
 
 



2 
 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

01 - Základní údaje o škole ………………………………………………………………….. 3 

 

02 – Přehled pracovníků školy ……..……………………………………………………….. 5 

 

03 – Obory vzdělávání …………………………………………….………………………… 7 

 

04 – Počty žáků ………………………………………………………………...……………. 8 

 

05 - Údaje o výsledcích vzdělávání žáků..…………………………………………..……….. 9 

 

06 – Průběh a výsledky vzdělávání…………………………………………….…………….  9 

 

07 - Další vzdělávání pedagogických pracovníků ………………………………..………… 11 

 

08 - ICT – standard a plán ……..……………………………………………………..…….. 12 

 

09 – Zájmové vzdělávání - školní družina …………………………………………………. 13 

 

10 – Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami…………………………………...………14 

 

11 – Akce školy……………………….. …………………………………………………… 15 

 

12 – Prevence rizikového chování  …………………………………………………………. 17 

 

13 – Prevence rizik a školní úrazy……………………………………………………...…… 17 

 

14 - Spolupráce s rodiči a organizacemi.…………………………………………..………... 18 

 

15- Vyřizování stížností, oznámení podnětů……………………………………………….... 18 

 

16 - Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí……..……… 18 

 

17 - Materiálně- technické podmínky vzdělávání ………………………………………….   18 

 

18 - Údaje o hospodaření, ukazatele nákladovosti …………………………..……...………  21 

 

19 - Výsledky inventarizace majetku ……………………………………………………….  25 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola 

Loukovec, okres Mladá Boleslav 

adresa školy Loukovec 90, 294 11 p. Loukov 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 71005901 

IZO 108022439 

identifikátor školy 600049337 

vedení školy ředitelka: Mgr. Lenka Kolocová 

kontakt tel.: 736 454 936 

e-mail: zs@zsloukovec 

www: zsloukovec.cz 

 
1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Loukovec 

adresa zřizovatele Loukovec 90, 294 11 p. Loukov 

kontakt tel.: 326 789040 

e-mail: info@loukovec.cz 

 
1.3 součásti školy kapacita 

Mateřská škola 26 dětí 

Základní škola 35 dětí 

Školní družina 25 dětí 

Školní jídelna 60 dětí 

 
1.4 základní údaje o součástech školy k 30.6. 2021 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola           1            26            26         13 

1. stupeň ZŠ           2            32            16         16 

Školní družina           1            25            25         25 

Školní jídelna  x            58     x           x 

 
1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 19.12. 2005 

Počet členů školské rady 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací listiny) 

 

Organizace je mateřská škola a základní škola s 1. stupněm, se školní družinou a se školní 

jídelnou. Její činnost je vymezena zákonem č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

 

Charakteristika školy 

 

Základní škola a Mateřská škola Loukovec byla zřízena 2. září 1991. Je málotřídní základní 

školou, která poskytuje základní vzdělání 35 dětem ve dvou třídách v 1. až 5. postupném 

ročníku. Škola je zaměřena na výuku cizích jazyků. To se odráží v učebním plánu školy, její 

organizaci i rozšiřujících aktivitách. 

Součástí školy jsou jednotřídní mateřská škola, školní družina a školní jídelna. 

Základní škola a Mateřská škola Loukovec je škola venkovská, zaměřená především na 

vytváření klidného školního prostředí a na individuálním přístupu ke každému žákovi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

2. Přehled pracovníků školy 

 
2.1 Základní údaje o pracovnících školy                                          fyzický/přepočtený 

Počet pracovníků celkem                                 8/8,5 

Počet učitelů ZŠ                                 4/2,6 

Počet vychovatelů ŠD                                 3/0,8 

Počet učitelek MŠ                                 2/2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ                                 2/0,3 

Počet správních zaměstnanců MŠ                                 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ                                 2/1,8 

 
2.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 
Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Mgr. Michaela 

Čečelská 

Učitelka ZŠ 1,0   nad  20 VŠ 1.- 5. r. 

Mgr. Lenka 

Kolocová 

Učitelka ZŠ 1,0    nad  20 VŠ Spec. pedagogika 

Zuzana 

Hanzlová 

Učitelka MŠ 1,0    do 12 SŠ Střední pedagogic. 

Eva Vinterová Učitelka ZŠ 0,5    nad 20 SŠ Střední pedagogická 

Hana Vajsová Učitelka MŠ 1,0    nad 20 SŠ Střední pedagogic. 

Eva Vinterová Vychovatelka 0,63    nad 20 SŠ Střední pedagogická 

Mgr. Lenka 

Kolocová 

Vychovatelka 0,2    nad 20 VŠ Spec. pedagogika 

 
2.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 k 30.6. 2021 

 

Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně              74% 

Učitelky MŠ            100% 

Vychovatelky ŠD            100% 

 
 

2.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30.6. 2021 

 
Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. veku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

  x    x   x   1   x   3   x   1   x  x   x  5 

 
 
 
 
 



6 
 

2.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

 

Ostatní pracovníci 

 

Funkce 

 

Úvazek 

 

Stupeň   vzdělání 

Zdeňka Strnadová samostatná odb. kuchařka 0,3 SOU 

Naděžda Piliarová kuchařka 1 SOU 

Zdeňka Píčová uklízečka ZŠ 0,3 SOU 

Zdeňka Píčová ved. školní jídelny 0,5 SOU 

Eva Kopalová domovnice, uklízečka 1 SOU 

 
2.6 Zařazení pracovníků do platových tříd 

 
platová třída počet zařazených pracovníků 

1 0 

2 1 

3 1 

4 2 

5 0 

6 1 

7 0 

8 0 

9 3 

10 1 

11 1 

12 3 

13 0 

 
2.7 Trvání pracovního poměru 

 
doba trvání počet 

do 5 let 1 

do 10 let 1 

do 15 let 1 

do 20 let 1 

nad 20 let 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

3. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 
3.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 
Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené ročníky 

79-01-C/01 Základní škola  RVP     1.,2.,3.,4.,5. r. 

 
3.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „Škola pohody“ 
    Č.j. 369/2021 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „ Malý človíček“ 
    Č.j. 235/2012 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLNÍ DRUŽINY      Č.j. 234/2012 

 
Učební plán školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola pohody“ 

 

1. stupeň 

 

Tabulka udává počet vyučovacích hodin příslušného předmětu týdně. Celkovou povinnou 

dotaci plus disponibilní hodiny. 

 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk 7+1 7+2 7+1 6+1 6+1 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 

Prvouka 2 2 2+1 0 0 

Přírodověda 0 0 0 1+1 1+1 

Vlastivěda 0 0 0 1+1 2 

Hudební vých. 1 1 1 1 1 

Výtvarná vých. 1 1 1 2 2 

Praktické činn. 1 1 1 1 1 

Tělesná vých. 2 2 2 2 2 

Informatika 0 0 0 1 1 

CELKEM 20 22 24 26 26 

 
3.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „Škola pohody“ 
    Č.j. 369/2021 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „ Malý človíček“ 
    Č.j. 235/2012 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLNÍ DRUŽINY      Č.j. 234/2012 

 



8 
 

4. Počty žáků 

 

4.1 Počty žáků školy k 30.6.2022 

třída počet žáků ročník z toho dívek 

I. (3.,4. a 5. 

ročník) 

18 3.r. – 8 žáků 

4.r. – 4 žáci 

5.r. -  7 žáků 

6 

2 

2 

II. (1. a 2. ročník) 13 1.r. – 6 žáků 

2.r. – 7 žáci 

1 

1 

celkem 32  12 

 

Jeden žák 1. ročníku vzděláván podle §41 zákona č. 561/2004 Sb. Školský zákon 

 

4.2 Počty žáků mateřské školy k 30.6.2022 

třída počet žáků z toho dívek 

I.  26 14 

celkem 26 14 

 

4.3 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2022/2023 

1 4 1 1 

 

4.3 Zápis do mateřské školy 

 

počet dětí přijatých počet nepřijatých 

7 2 

 

4.4 Výsledky přijímacího řízení 

 

Na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 0 

 

 

Žáci 5. ročníku odcházejí na Základní školu Mnichovo Hradiště, Studentská 895, Základní 

školu Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254 a Základní školu Turnov, Základní škola Kobyly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Nehodnoceno 

1.    7      1        6 

        

         0 0 

2.    7      1        7          0 

 

0 

3.    8      3        5          0            0 

 

4.    4      3        1          0            0 

 

5.    7      4        3          0            0 

 

Celkem   33      12      22          0            0 

 

 

Přehled o chování: důtka třídního učitele nebyla udělena 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvenýc

h hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. pololetí     1354        43,67         0          0 

2. pololetí      904          28,250         0          0 

 

 

6. Průběh a výsledky vzdělávání 
 
6.1 Údaje o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu mateřské školy 

 

Mateřskou školu navštěvovalo ve školním roce 2021-2022 26 dětí ve věku od 3 do 6 let. 

Odloženou školní docházku mělo jedno dítě. 

Učitelky se v mateřské škole zaměřují především na zvládnutí základních společenských 

pravidel a sebeobsluhu dětí, kterou při odchodu do základní školy zvládají děti dobře. 

V oblasti pohybové se děti učí správnému držení těla a zvládnutí základních TV činností 

(běh, chůze, házení apod.). Mateřská škola využívá tělocvičnu základní školy. 

V oblasti komunikační se učitelky zaměřují na správnou výslovnost a logopedickou prevenci, 

souvislé vyjadřování přání a pocitů dětí. 

V poznávací oblasti se děti seznamovaly se základními matematickými pojmy, seznamovaly 

se s různými oblastmi z přírody (ovoce – zelenina, zvířata apod.) 

V oblasti estetické se děti zdokonalovaly literárně, hudebně a výtvarně. 

V oblasti pracovní získávaly děti dovednosti při práci s nůžkami, lepidlem a různými 

materiály a technikami. 



10 
 

Pro předškolní děti byla zavedena grafomotorická průprava s nácvikem správného držení 

tužky (trojhranný program) při chvilkách během dne. 

Předškolní děti pracují jednou týdně na tabletech v rámci Šablon III. Pravidelně pak společně 

pracují na tabuli v aplikacích Didakta, Barevné kamínky, pracovních listech tvořených 

pedagogickými pracovníky MŠ. Osvojují dovednosti z oblasti pracovní, výtvarné, 

matematické, jazykové i z přírodovědné. 

Pro děti s jednoduchou vadou řeči byla vedená logopedická náprava. Děti s většími vadami 

výslovnosti byly doporučovány ke specialistům a průprava probíhala podle donesených 

materiálů. 

V mateřské škole jsou realizovány projekty v rámci dotací Šablon III. a to v MŠ i mimo ni.  

 

6.2 Průběh a výsledky vzdělávání základní školy 

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme ve všech ročnících učili podle nového Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, č.j.: 369/2021, kde je zahrnuta i výuka 

anglického jazyka od 1. ročníku a Informatika od 4. ročníku. Dělení tříd bylo provedeno ve 

výuce anglického jazyka a Informatiky.   

Cíle školního vzdělávacího programu jsme průběžně plnili formou prezenční výuky, ale také 

podstatnou část tvořily projekty, exkurze a ostatní výchovně vzdělávací akce. Cíle školního 

vzdělávacího programu se daří naplňovat. Výuka je v souladu s obecnými cíli a zásadami 

vzdělávání, přijatelným způsobem je nastavena vhodnost a přiměřenost stanovených cílů 

výuky k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektují individuální vzdělávací potřeby žáků, 

stanovují konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost probíraného učiva na předcházející 

témata. V uplynulém školním roce se podařilo dohnat výpadky ve výuce, které byly 

způsobené virovou pandemií a zákazem osobní přítomnosti žáků ve škole. Stalo se tak díky 

flexibilnímu přístupu pedagogických pracovníků i díky zapojení školy do projektu na 

doučování žáků v rámci Národního plánu obnovy. 

Vzdělávací obsahy a očekávané výstupy stanovené pro jednotlivé ročníky byly zvládnuty. 

V tomto školním roce jsme se zaměřili především na: 

1) podporu realizace kurikulární reformy (ŠVP, činnostní učení, experiment), 

2) podporu rozvoje čtenářské, matematické a finanční gramotnosti, 

3) podporu ICT vzdělávání 

 

EU peníze školám – „Šablony III“ 

V letošním školním roce pokračujeme v projektu Šablon III. Jeho součástí je doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem, klub stolních her a projekty ve škole a mimo školu. 

Jednotlivé projekty jsou zapsány v kapitole č. 11 Akce školy. 

Národní plán obnovy – výuka ICT 

Naše škola se do tohoto projektu zapojila tím, že od 1. 9. 2021 upravuje ŠVP v oblasti výuky 

informatiky, výuka probíhá zcela novým způsobem se změněným vzdělávacím obsahem a 

očekávánými výstupy. Tím pádem jsme mohli získat finanční prostředky na pořízení 

pokročilých digitálních technologií, které plánujeme zakoupit v září 2022. 

Projekt „Škola motor obce“ 

Dále jsme získali grant od firmy Škoda auto a.s.  nazvaný „Škola jako motor obce“ na deset 

komunitních setkání, která se uskutečnila v průběhu celého školního roku. Osm z nich 

organizovala základní škola a dvě mateřská škola. Cílem projektu bylo zviditelnění školy, 

větší zapojení do života obce.  Jednotlivá komunitní setkání jsou zapsána v kapitole 11. Akce 

školy.  

 

 

 



11 
 

6.3 Hospitační činnost 

 

Hospitační činnost probíhala podle plánu. 

 

pracovník počet hospitační a kontrolní činnosti 

ředitelka školy 3 kontrolní a 6 hospitačních činností 

 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo v souladu s plánem DVPP pro 

příslušný školní rok 

DVPP probíhalo většinou online formou (webináře). Potvrzení o sebevzdělávání je formou 

certifikátů a osvědčení. 

 

Individuální vzdělávání: 

 

JMÉNO NÁZEV AKCE  Termín ORGANIZÁTOR 

Hana Vajsová První pomoc u 

dětí 

29.1.2022 Prmpom s.r.o. 

Hana Vajsová  Společné sdílení 

zkušeností 

20.10.2021 MAP Mnichovo 

Hradiště 

Zuzana Hanzlová  Jak získat další 

prostředky pro 

činnost školy 

8.2. 2022 VIM 

Eva Vinterová  

 

První pomoc u 

dětí 

29.1.2022 Prmpom s.r.o. 

Lenka Kolocová Systém péče o 

žáky se spec. 

vzděl. potřebami 

11.2.2022 Edupraxe 

Eva Vinterová Školní družiny – 

tisíc věcí, co nás 

trápí 

14.9.2021 Dita Alchavova 

Lenka Kolocová Legislativní 

novinky ve 

školství 

21.9.2021 MAP Mnichovo 

Hradiště 

Michaela 

Čečelská  

Legislativní 

novinky ve 

školství 

21.9.2021 MAP Mnichovo 

Hradiště 

Lenka Kolocová Legislativní 

novinky ve 

školství 

31.5.2022 MAP Mnichovo 

Hradiště 

Zuzana Hanzlová Nová informatika  kurz, 12h MAP Mnichovo 

Hradiště 

Zuzana Hanzlová OP JAK 4.8. 2022 NPI 

 

 

 

 



12 
 

8. ICT  

 

8.1 Pracovní stanice – počet 

Škola nemá ICT učebnu 

Počet skutečnost 

 PC pro žáky ve třídách 10 (notebook) 

ICT v MŠ 10 notebook +10 tablet 

Interaktivní multidotyková 

tabule 

1 

Pracovní stanice sloužící 

k přípravě pedagogického 

pracovníka na výuku a 

k jeho vzdělávání 

3 

Počet pracovních stanic 

celkem 

33 

 

 

 

8.2 Pracovní stanice – technické parametry 

 

Technické parametry stanic počet 

Starší 5 let 0 

Novější – nevyhovuje standardu ICT 0 

Novější – vyhovuje standardu ICT 10 + 10 + 10 tablet 

 

8.3 Připojení k internetu 

 

služba hodnota skutečnost plán 

Rychlost 512/128 a 1024/256 8/8 MB 8/8 MB 

Agregace Nejvýše 1:10 NE NE 

Veřejné IP adresy ANO ANO ANO 

Neomezený přístup na 

internet 

ANO ANO ANO 

Oddělení VLAN 

(pedagog.,žák) 

ANO NE NE 

QoS (vzdálená správa) ANO ANO ANO 

Filtrace obsahu ANO NE ANO 

Antispam ANO ANO ANO 

Antivir ANO ANO ANO 

 

8.4 Prezentační a grafická technika 

 

technika skutečnost plán 

Druh   

Datový projektor ANO ANO 

Dotyková tabule ANO NE 

Tiskárny ANO ANO 

Kopírovací stroj ANO ANO 

   

 



13 
 

8.5 Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence) 

 

programové vybavení skutečnost plán 

Operační systém ANO ANO 

Antivirový program ANO ANO 

Textový editor ANO ANO 

Tabulkový editor ANO ANO 

Editor prezentací ANO ANO 

Grafický editor - rastrová grafika ANO ANO 

Grafický editor - vektorová grafika ANO ANO 

Webový prohlížeč ANO ANO 

Editor webových stránek NE NE 

Klient elektronické pošty ANO ANO 

Aplikace pro procvičování psaní na klávesnici NE NE 

Programy odborného zaměření ANO ANO 

 

 

9. Zájmové vzdělávání - školní družina 

  

9.1 Školní družina 

 

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek 

1 25 0 3 

 

9.2 Materiálně technické vybavení 

 

Prostory a vybavení školní družiny Školní družina využívá všechny prostory 

školy, třídy, školní zahrady i tělocvičnu. 

 Je vybavena hračkami. 

 

Stejně jako v minulých letech, pracovali jsme i v tomto školním roce podle ŠVP  

pro ŠD Č.j. 234/2012. Školní družina nabízí dětem podnětné prostředí plné her, nápadů, 

pochopení, bezpečí, ale s jasně vymezenými a srozumitelnými pravidly. 

K provozu ŠD slouží učebna a tělocvična. Dále máme k dispozici školní zahradu, sportovní 

hřiště a dětské hřiště na návsi. Pobyt venku zařazujeme téměř denně. 

Po materiální stránce je školní družina kvalitně vybavena. Žáci mají hračky, stavebnice, hry, 

didaktické pomůcky, výtvarný a pracovní materiál.   

V letošním školním roce měly možnost děti v rámci školní družiny navštěvovat tyto zájmové 

kroužky: hra na zobcovou flétnu, výtvarný kroužek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

10. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
 

 

10.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků forma vzdělávání 

(individuální nebo skupinová 

integrace) 

individuální 

vzdělávací 

plán 

Plány pedagogické podpory 3 žáci 

s PO - 1 

Skupinové doučování: 

Doučování Šablony III 

Doučování Národní plán 

obnovy 

0 

 

Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy  

V souvislosti s invazí vojsk Ruské federace na Ukrajinu k nám do školy nastoupil v květnu 

1 žák ukrajinské národnosti. V souladu se školskou legislativou a nově přijatými zákony Lex 

Ukrajina č. 1 a 2 byl žákovi vypracován adaptační školní vzdělávací program, upraven rozvrh 

vyučovacích hodin se zvýšenou dotací českého jazyka, poskytnuta jazyková příprava přímo 

ve vyučovacích hodinách. Také byl zařazen do doučování Národního plánu obnovy. 

 

10.2 Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a zdravotním 

znevýhodněním 

 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 

zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné 

změny úpravy interiéru školy a třídy 

  x 

uplatňování principu diferenciace a individualizace 

vzdělávacího procesu při organizaci činností, při stanovování 

obsahu, forem i metod výuky 

x   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné 

kompenzační pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky 

přizpůsobené jeho individuálním potřebám 

x   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo 

znevýhodnění při hodnocení výsledků 

x   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 

potřeby žáka 

x   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami vytvářením vhodné vzdělávací 

nabídky 

x   

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro 

práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

x   

 

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro 

práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

x   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 

třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby 

  x 

spolupráce s rodiči     x   



15 
 

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 

vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

  x 

Podmínky pro vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním ano částečně ne 

individuální nebo skupinovou péči x   

přípravné třídy   x 

pomoc asistenta třídního učitele   x 

menší počet žáků ve třídě   x 

odpovídající metody a formy práce x   

specifické učebnice a materiály  x  

pravidelná komunikace a zpětnou vazbu x   

spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem - etopedem, 

sociálním pracovníkem, případně s dalšími odborníky 

x   

 

 

11. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 

 

11.1 Akce školy 

Celoroční projekty 

 

 

 

 

 

 

Projekty Šablony III. 

 

 

 

 

 

Projekty „Škola jako motor obce“ 

Komunitní setkání 

 

Škoda auto a.s.  

 

 

 

Krátkodobé projekty: 

 

 

 

Ostatní výchovně vzdělávací akce 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní akce 

Výpravy za poznáním  

Hrad Zvířetice 

Zmek Svijany 

Hrad Trosky 

Hrad Bezděz 

Hrad Zásadka 

 

Myslivost 

Operátorka záchranné služby 

Jablíčkování 

Lego hraní 

Ošetřovatelka koní 

 

Není seno jako seno 

Loukovecké dýňování 

Legohraní ve škole 

Velikonoce na vsi 

Pasování na rytíře řádu čtenářského 

Babičko vyrob si se mnou sluníčko 

 

Cvičení v přírodě   

Poznáváme svoji obec 

 

 

Vánoční kytarový koncert               

Rej masek  

Muzikoterapie 

Školní výlet na horu Říp, do Mělníka 

Noc s Boženou Němcovou 

Návštěva knihovny v Bakově n/J 

Vynášení Morany                        

 

Cvičení v přírodě   



16 
 

 Turnaj ve vybíjené ve Veselé 

Plavecký výcvik 

Lezecká stěna v Sobotce 

 

Akce k prevenci sociálně 

patologických jevů 

Drogová prevence – beseda, 

Cvičení v přírodě „Jsme kamarádi“, 

program Školní mléko a Ovoce do škol 

 

Akce k environmentální výchově Přírodovědné vycházky do okolí školy 

Čistá Jizera 

Návštěva DDM Mladá Boleslav, program: Kamarádi 

z půdy, Netopýři 

Den Země – úklid Drábských světniček 

 

 

11.2 Akce v mateřské škole 

 
Údaje o významných mimoškolních 

aktivitách 

ZÁŘÍ: O kouzelné mašince – představení souboru 

Koloběžka 

Projektový den Den NATO – projektový den letiště 

Hoškovice 

ŘÍJEN: O Červené Karkulce – představení souboru 

Koloběžka 

Projektový den Halloween 

LISTOPAD: 

Projektový den Uspávání ježků – projektový den 

Jak pekli čerti vánoční cukroví – představení souboru 

Koloběžka 

PROSINEC: Vánoční kytarový koncert pana Kauferse 

Projektový den – Vánoční tradice 

LEDEN: O skřítcích usínáčcích – představení souboru 

Koloběžka 

Legohraní  v MŠ -  projekt v rámci Šablon 

Legohraní v MŠ – akce pro rodiče s dětmi financována z 

projektu Ško - energo. 

ÚNOR: O zamčeném štěstí – představení souboru 

Koloběžka 

Projektový den Karneval a masopust 

Legohraní – projektový den v rámci Šablon 

Kouzelnické vystoupení Valdini 

Legohraní – projektový den v rámci Šablon 

BŘEZEN: O čarovné vrbě – představení souboru 

Koloběžka 

Vynášení Morany – akce společná se ZŠ 

Projektový den Knížka jako kamarád 

DUBEN: Barevná pohádka – představení souboru 

Koloběžka 

Velikonoce na vsi – komunitní setkání financované Ško-

energo 

Projektový den Den Země 



17 
 

Projektový den mimo školu Z pohádky do pohádky – 

projektový den na zámku Loučeň 

KVĚTEN: Šel zahradník do zahrady – představení 

souboru Koloběžka 

Senování – projekt na školní zahradě pro maminky s 

dětmi financovaný Ško-energo 

ČERVEN: Oslava MDD – sportovní dopoledne na hřišti 

Projektový den Muzikoterapie – projekt ze Šablon p. 

Palcútová 

Hola, hola, škola volá – představení souboru Koloběžka 

Rozloučení s předškoláky – závěrečná besídka 

Sami bez maminky – spaní v MŠ s předškoláky, spojené 

s návštěvou u p. Mikulové a povídáním o včeličkách. 

Projektový den – Včelka Mája 

 

12. Prevence rizikového chování 

Metodička primární prevence každoročně sestavuje minimální preventivní plán, jímž se řídí 

činnosti během školního roku. Kromě toho koordinuje metodička i další aktivity v této oblasti. 

Primární prevence ve školním roce 2021/2022 byla zaměřena na zvýšení odolnosti žáků vůči 

sociálně patologickým jevům, na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu, na rozvoj 

pozitivního sociálního chování a zvládání zátěžových situací. Úkolem minimálního 

preventivního programu je, aby se preventivní výchovně-vzdělávací působení stalo nedílnou 

součástí výuky a života školy. 

Škola spolupracuje s PPP, SPC v Mladé Boleslavi. 

Škola neřešila žádné projevy rizikového chování. 

 

 

13. Prevence rizik a školní úrazy 

 

13.1 Počet úrazů v základní škole 

 

Počet záznamů v knize úrazů 1 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 0 

 

13.2 Vyhodnocení úrazů 

 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 1 

V ostatních vyučovacích předmětech 0 

Výlety a exkurze 0 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 0 

Školní družina 0 

 

13.3 Prevence rizik 

 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 



18 
 

Nebyla přijata žádná další opatření. 

 
 13.4 Počet úrazů v mateřské škole 

 

Počet záznamů v knize úrazů 2 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 1 

 
13.5 Prevence rizik v mateřské škole 

 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

Nebyla přijata žádná další opatření. 

 

14. Spolupráce školy s rodiči a organizacemi 

 
Spolupráce školy a dalších subjektů Obec Loukovec, TJ Sokol Loukovec 

 

 Formy spolupráce: školská rada, třídní schůzky, konzultace pro rodiče, školní akce pro 

rodiče a obec. 

  

15. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 

V roce 2021 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí. 

V roce 2021 nebyla podána žádná stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům 

vzdělávání. 

V roce 2021 nebyla podána žádná stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů. 

 

16. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
V tomto školním roce nebyla na škole provedena inspekční činnost. 

 

 

17. Materiálně-technické podmínky školy 

 
17.1 materiálně-technické podmínky základní školy 

 

Učebny 2 učebny 

Zahrada Vybavena dřevěnými herními prvky, 

šplhadlem a houpačkami od firmy BONITA, 

zapuštěnou trampolínou, chodníky, altány, 

dětským brouzdalištěm, dřevěným altánkem 

slouží jako úschovna hraček, stůl na stolní 

tenis, pískovištěm.  

Sportovní zařízení Tělocvična je součástí školy, je 

vybavena základním tělocvičným nářadím a 

náčiním. I tento rok byly zakoupeny nové 

míče a další drobné tělocvičné náčiní. Škola 

využívá multifunkční hřiště, které je 

v těsném sousedství školy.  

Žákovský nábytek Učebny vybaveny funkčními lavicemi. 

Šatna je vybavena lavičkami a věšáky.  



19 
 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Škola je kvalitně vybavena učebními 

pomůckami. Obě třídy jsou vybaveny 

interaktivními tabulemi. V II. třídě je ještě 

celomagnetická tabule na křídu.  

Žáci mají k dispozici 10 notebooků 

zakoupené v loňském roce v rámci projektu 

ŠABLONY II. Děti v MŠ mají k dispozici 

10 notebooků z projektu Šablony III. Pro 

pedagogy byly zakoupeny 3 ks notebooků. 

Byly zakoupeny nástěnné mapy ČR a 

didaktické pomůcky a hry. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Žáci využívají učebnice a pracovní sešity 

nakladatelství Prodos, Alter, Nová Škola, 

TAKTIK, Oxford. 

Fond učebnic odpovídá vzdělávacímu 

programu školy 

Vybavení kabinetů, učeben pomůckami Škola je vybavena kvalitním výukovým 

materiálem i pro žáky s poruchami učení 

Investiční rozvoj Ve spojovací chodbě byla položena nová 

podlahová krytina, chodba byla vymalována 

a vybavena policemi a malou knihovnou. 

Ve školní kuchyni byla opravena podlaha, 

zakoupena nová chladnička a instalován 

nový výdejní pult.  

 

17.2 materiálně-technické podmínky mateřské školy 

 
Učebny Jednotřídní mateřská škola s jednou stabilní 

ložnicí 

Zahrada Prostorná zahrada s herními prvky a s 

altánem na úschovu nových hraček. Na 

pískoviště je zakrývací plachta, která slouží 

zároveň jako zastiňovací. Hračky jsou 

obměňovány průběžně. 

Sportovní zařízení Mateřská škola má některé sportovní nářadí 

již od vzniku školky, které je jednou ročně 

kontrolováno. Využíváme tělocvičnu 

základní školy. 

Nábytek Mateřská škola je vybavena vhodnými 

stolečky a židličkami ve třídě. Třída je 

vybavena nábytkem ze sponzorského daru. 

Nově ze sponzorského daru byla zakoupena 

dětská kuchyňka, která je umístěna v herně. 

Některé staré skříně ložnici by bylo potřeba 

ještě obměnit. 

Vybavení pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Pomůcky a hračky pro děti jsou doplňovány 

průběžně, hlavně ze sponzorských darů. 

Vybavení dětské knihovny a knihovny pro 

dospělé 

Knihovny jsou obnovovány a doplňovány 

průběžně taktéž dle finančních možností. 



20 
 

Vybavení kabinetů, učeben pomůckami V letošním roce byla zakoupena hra: „Přiřaď 

tvar a barvu“. 

Některé pomůcky by bylo potřeba obnovit 

za novější a modernější. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Z projektu Šablony III. bylo pro školku 

v loňském roce zakoupeno 10 přenosných 

zařízení ACER, které slouží hlavně pro 

výuku předškolních dětí. 

Mateřská škola je vybavena stolním 

počítačem a Wifi sítí pro přístup na internet. 

Byla zakoupena multilicence SILCOM – 

Kostky. 

Ze sponzorských darů byla zakoupena 

multidotyková tabule včetně výukového 

programu Barevné kamínky 

Investiční rozvoj V tomto roce nebyly provedeny žádné 

zásadní opravy ani rekonstrukce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

18. Hospodaření školy -  rok 2021   
 

     

Rozbor hospodaření      

Podobu rozboru hospodaření s finančními prostředky státního rozpočtu vymezuje směrnice MŠMT 

čj. 19963/2005-44. V souladu s touto směrnicí se rozbor hospodaření skládá ze dvou částí: 

- rekapitulace čerpání přímých NIV ve struktuře obdobné vyúčtování dotací (poskytnuto, použito, 

vratka), 

- údaje o nákladovosti jednotlivých součástí školy.   
 

     

Rekapitulace čerpání přímých NIV (podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 551/2004 Sb.) 
 

     

18.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu    
 

     

Účelový znak Ukazatel  
Poskytnuto 

k 31. 12. 

Použito k 31. 

12. 

Vratka při 

finančním 

vypořádání 

33353 

Přímé NIV celkem 5 357 031 5 357 031 0 

z toho - Platy 3 865 687 3 865 687 0 

  - OON 5 850 5 850 0 

  

- Ostatní 

(pojistné + 

FKSP + 

ONIV) 

1 485 494 1 485 494 0 

  
Dotace na provoz od 

zřizovatele 
700 000 700 000 0 

- 
Neinvestiční dotace 

celkem 
  4 325 320 0 

 
 

     
 

      
 

18.2 Ukazatele nákladovosti    
 

 
     

 

Ukazatel Řádek číslo 

Skutečné 

náklady Jednotka 
 

k 31. 12. 2018  

Přímé NIV celkem 1 5 357 031 Kč  

z toho: 

mzdové prostředky 2 3 865 687 Kč  

v tom: 

na 

pedagogické 

pracovníky 

2a 2 814 547 Kč  



22 
 

na 

nepedagogick

é pracovníky 

2b 1 051 140 Kč  

ONIV celkem 3 1 485 494 Kč  

z toho: 

na učebnice, 

učební 

pomůcky a 

školní potřeby 

3a 0 Kč  

  na DVPP 3b 0 Kč  

  Skutečné náklady na zaměstnance  

Přepočtený počet zaměstnanců 4 8,45 osoba  

v tom: 

pedagogičtí pracovníci 4a 5,35 osoba  

nepedagogičtí pracovníci 4b 3,1 osoba  

Mzdové prostředky na zaměstnance ř.2 / ř.4 457 478 Kč/osoba  

Mzdové prostředky na pedagogického 

pracovníka 
ř.2a/ř.4a 526 084 Kč/osoba  

Mzdové prostředky na nepedagogického 

pracovníka 
ř.2b/ř.4b 339 077 Kč/osoba  

 
     

 

 
     

 

18.3 Neinvestičních výdaje na 1 žáka    
 

 
     

 

Přepočtený počet žáků (dětí) 58    
 

v tis. Kč      
 

Nákladové položky 
Náklady 

celkem 

Náklady na 1 

žáka (dítě)  

 

Potraviny 201    
 

Knihy, učební pomůcky 14    
 

DHM 40    
 

Nákup materiálu j.n. 95                    
 

Elektrická energie 171    
 

Voda 16    
 

Plyn 1    
 

Drobné opravy a údržba 9    
 

Nákup služeb j.n. 31    
 

Služby peněžních ústavů 7    
 

Služby pošt 1    
 

Služby telekomunikací 23    
 

Školení a vzdělávání 0    
 



23 
 

Zpracování mezd a účetnictví 74    
 

Programové vybavení 49    
 

Revize 8    
 

Mzdové náklady zaměstnanců 2    
 

OPPP 43    
 

Cestovné 0    
 

Odpisy 0    
 

Další náklady 4    
 

Celkem 789    
 

Příjmové položky 
Příjmy 

celkem 

Příjmy na 1 

žáka (dítě) 
 

 

Úplata za školní stravování 193    
 

Úplata za předškolní vzdělávání 52    
 

Úplata za školní družinu 15    
 

Další příjmy 2    
 

Dotace od zřizovatele 700    
 

Celkem 962    
 

 
     

 

 
     

 

18.4 Rozbor hospodaření s finančními prostředky zřizovatele  
 

   

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti = 172 681,06  

Hospodářský výsledek z  hospodářské  =   0,00  

HV celkem         172 681,06 Kč  

Zřizovatel školy schválil hospodářský výsledek školy bez připomínek a schválil jeho 

rozdělení do fondů. 

 

 
 

     
 

Nakládání se svěřenými prostředky bylo hospodárné. Byl vytvořen zlepšený hospodářský 

výsledek ve výši 172 681,06 Kč. 
 

 
     

 

18.5  PŘÍJMY – hlavní činnost:    
 

 
     

 

Dotace na mzdy a výuku (ÚZ 33353)    5 357 031,00  

Dotace  na provoz od zřizovatele 700 000,00  

Tržby z prodeje služeb – MŠ+ŠD 66 180,00  

Tržby z prodeje služeb - stravné 193 082,25  

Tržby z prodeje služeb – pronájem TV 12 880,00  

Zúčtování fondů 72 462,00  

Dotace UZ 33063 Šablony II 169 843,00  

Jiné ostatní výnosy 2 116,63  

Celkem příjmy 6 573 594,88  

 
     

 



24 
 

18.6  VÝDAJE – hlavní činnost:    
 

 
     

 

Přímé výdaje    

Platy (ÚZ 33353) 3 865 687,00  

OON (ÚZ 33353) 5 850,00  

Zákonné odvody (ÚZ 33353) 1 306 607,00  

FKSP (ÚZ 33353) 77 595,96  

Ost. soc. pojištění (ÚZ 33353) 16 242,87  

ONIV (ÚZ 33353,) 85 048,17  

Celkem přímé výdaje 5 357 031,00  

Provozní výdaje    

OON od zřizovatele 42 700,00  

Materiál 310 735,51  

Energie 188 584,67  

Opravy a udržování 9 063,39  

Ostatní služby 193 066,05  

Jiné ostatní náklady 5 778,45  

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 39 727,75  

Celkem provozní výdaje 789 655,82  

 
     

 

18.7 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – hlavní činnost:   
 

 
     

 

Příjmy celkem 6 560 714,88  

Výdaje celkem 6 388 033,82  

Výsledek hospodaření před zdaněním 172 681,06  

Daň z příjmů 0,00  

Výsledek hospodaření po zdanění 172 681,06  

 
     

 

18.8 PŘÍJMY – vedlejší činnost:    
 

 
     

 

Tržby z pronájmu 12 880,00  

Celkem příjmy 12 880,00  

 
     

 

18.9 VÝDAJE – vedlejší činnost:    
 

 
     

 

Energie 12 880,00  

Celkem výdaje 12 880,00  

 
     

 

18.10 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – vedlejší činnost:   
 

 
     

 

Příjmy celkem 12 880,00  

Výdaje celkem 12 880,00  

Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00  

Daň z příjmů 0,00  

Výsledek hospodaření po zdanění 0,00  



25 
 

18.11 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - CELKEM   
 

 
     

 

Hospodářský výsledek – hlavní činnost 172 681,06  

Hospodářský výsledek – vedlejší činnost 0,00  

Hospodářský výsledek celkem 172 681,06  

 
     

 

ODPISY MAJETKU 0,00  

 
     

 

 
     

 

18.12 STAV FONDŮ K 31.12.    
 

 
     

 

Fond odměn 0,00  

Fond investiční 0,00  

Fond rezervní 451 292,86  

Fond kulturních a sociálních potřeb 45 185,29  

Celkem 496 478,15  

 
     

 

 

 

 

      

 

19. Výsledky inventarizace majetku   
 

       
 

19.1 Inventarizovaný majetek    
 

 
     

 

Druh majetku   
Inventarizac

e ke dni 

Celková 

hodnota k 

31.12. 

 

Nehmotný investiční majetek D 31.12.2021 0,00  

Hmotný investiční majetek F 31.12.2021 0,00  

Pozemky D 31.12.2021 0,00  

Nehmotný majetek v operativní ev. (0-5000 

Kč) 
D 31.12.2021 122 000,16  

Drobný nehmotný majetek D 31.12.2021 5 499,90  

Hmotný majetek v operativní ev.(1 –500 Kč) F 31.12.2021 223 317,59  

Drobný hmotný majetek (501 – 40 000 Kč) F 31.12.2021 
1 555 

570,08 
 

Materiálové zásoby  F 31.12.2021 18 883,54  

Stravenky  F 31.12.2021 0,00  

Ceniny  F 31.12.2021 0,00  

Pokladní hotovost  F 31.12.2021 5 422,00  

* Způsob provedení inventarizace :  fyzicky (F), dokladově (D).  
 

 

 

       

 

 
     

 



26 
 

21.2 Závěry inventarizace     
 

 
     

 

inventarizace komentář  

Inventarizační rozdíly (manka, přebytky), návrh na jejich 

vypořádání, postih 
nebyly  

Zjištěné nedostatky a závady při inventarizaci, zajištění 

majetku, jeho ochrana před poškozením, odcizením 
nebyly  

Inventarizační komise 

Předseda: Michaela 

Čečelská, Členové: Zuzana 

Hanzlová, Eva Kopalová, 

Lenka Kolocová 

 

Datum inventarizace 31.12.2021  

 


